Протокол

 заседания районного методического объединения

педагогов-психологов образовательных организаций

  Московского района Санкт-Петербурга

Протокол № 2 от 10.10.2024

Присутствовали: 32 человека.

Тема заседания: «Психолого-педагогические аспекты

информационной безопасности субъектов образовательного

процесса»

Повестка дня:

1. Проведение СПТ в ГБОУ Московского района Санкт-Петербурга в

2024-2025 учебном году.

2. Обсуждение видов интернет-активностей молодежи.

3. Проведение районного мониторинга по асоциальному поведению

среди обучающихся 5х классов.
Выступили:

1. Перепеч Екатерина Александровна, председатель РМО педагогов-

психологов ГБОУ, педагог-психолог со вступительным словом.

2. Соломина Наталья Александровна, педагог-психолог ГБУ

ЦППМСП Московского района, «Проведение СПТ».

3. Шулина Диана Сергеевна, медицинский психолог ФГБУ НМИЦ им.

В.А. Алмазова. «Интернет-технологии в молодежной среде: риски и

возможности».

4. Галкина Евгения Георгиевна, педагог-психолог ГБУ ЦППМССП

Московского района, «Отчет по профилактике буллинга».

5. Перепеч Екатерина Александровна, председатель РМО педагогов-

психологов ГБОУ, педагог-психолог, «Проведение мониторинга по

асоциальному поведению с обучающимися 5х классов в ГБОУ

Московского района» и другие вопросы.

Постановили:

Педагогам-психологам:

1. По возникающим вопросам при проведении СПТ обращаться к

Соломиной Н. А.

2. Принять к сведению информацию об основных видах интернет-

активностей, доводить информацию по снижению рисков до родителей

обучающихся.

3.     Организовать и провести мониторинг асоциального поведения среди

обучающихся 5х классов в конце октября и предоставить результаты в

ЦППМСП до 7.11.2024. (аналитическая справка).

4. Отчет по профилактике буллинга заполнить до 17 часов 10.10.2024 (в

яндекс-форме).

5.   Заполнить мониторинг АППО о функционировании психологических

служб в ГБОУ и отчитаться о заполнении до 18.10.2024 включительно.

Председатель РМО педагогов-психологов

ГБОУ Московского района                                                          Перепеч Е.А.